СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.10.2023 г.                   № 126
с. Красный Лог

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района от 25.05.2023 №108 «Об утверждении Положения о порядке согласования и утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 года № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», Федеральным законом от 05 декабря 2005 года № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», приказом ФАДН России от 06.04.2020 № 45 «Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ»,, Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района от 25.05.2023 №108 «Об утверждении Положения о порядке согласования и утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Решение) следующие изменения:
 1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении порядка согласования и утверждения уставов создаваемых (действующих) казачьих обществ на территории Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»
1.2. В тексте Решения слова «Положение», «Положение о порядке» заменить словами «Порядок».

2. Внести в Порядок согласования и утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области (далее – Порядок), утвержденный решением Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района от 25.05.2023 № 108, следующие изменения:

2.1. В тексте Порядка слова «Положение», «Положение о порядке» заменить словами «Порядок».

2.2. Пункт 2, 1 абзац пункта 4 и подпункт а), 1 абзац пункта 5, пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Уставы казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории сельского поселения согласовываются с атаманом районного (юртового) либо окружного (отдельского) казачьего общества (если районное (юртовое) либо окружное (отдельское) казачье общество осуществляет деятельность на территории Воронежской области, на которой создаются (действуют) названные казачьи общества).»
«4. Для согласования устава действующего казачьего общества атаман этого казачьего общества в течение 14 календарных дней со дня принятия высшим органом управления казачьего общества решения об утверждении устава данного казачьего общества направляет атаману районного (юртового) либо окружного (отдельского) казачьего общества (если районное (юртовое) либо окружное (отдельское) казачье общество осуществляет деятельность на территории Воронежской области, на которой создаются (действуют) названные казачьи общества). К представлению прилагаются:
а) копии документов, подтверждающих соблюдение требований к порядку созыва и проведения заседания высшего органа управления казачьего общества, установленных главами 4 и 9.1 Гражданского кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 32, ст. 3301; 2019, N 51, ст. 7482) и иными федеральными законами в сфере деятельности некоммерческих организаций, а также уставом казачьего общества;»
«5. Для согласования устава создаваемого казачьего общества лицо, уполномоченное учредительным собранием (кругом, сбором) создаваемого казачьего общества (далее - уполномоченное лицо), в течение 14 календарных дней со дня принятия учредительным собранием (кругом, сбором) решения об учреждении казачьего общества направляет атаману районного (юртового) либо окружного (отдельского) казачьего общества (если районное (юртовое) либо окружное (отдельское) казачье общество осуществляет деятельность на территории Воронежской области, на которой создаются (действуют) названные казачьи общества) представление о согласовании устава казачьего общества. К представлению прилагаются:»
«8. Рассмотрение представленных для согласования устава казачьего общества документов и принятие по ним решения производится атаманом районного (юртового) либо окружного (отдельского) казачьего общества (если районное (юртовое) либо окружное (отдельское) казачье общество осуществляет деятельность на территории Воронежской области в течение 14 календарных дней со дня поступления указанных документов.

2.3 Дополнить Порядок пунктами 8.1, 8.2, 8.3 следующего содержания:
«8.1. По истечении срока, установленного пунктом 8 настоящего Порядка, принимается решение о согласовании либо об отказе в согласовании устава казачьего общества. О принятом решении соответствующее должностное лицо информирует атамана казачьего общества либо уполномоченное лицо в письменной форме.
8.2. В случае принятия решения об отказе в согласовании устава казачьего общества в уведомлении указываются основания, послужившие причиной для принятия указанного решения.
8.3. Согласование устава казачьего общества оформляется служебным письмом, подписанным непосредственно атаманом районного (юртового) либо окружного (отдельского) казачьего общества (если районное (юртовое) либо окружное (отдельское) казачье общество осуществляет деятельность на территории Воронежской области.»

2.4. 1 абзац пункта 11, пункт 12, 1 абзац пункта 13, 1 абзац пункта 14 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. Отказ в согласовании устава казачьего общества не является препятствием для повторного направления атаману районного (юртового) либо окружного (отдельского) казачьего общества (если районное (юртовое) либо окружное (отдельское) казачье общество осуществляет деятельность на территории Воронежской области представления о согласовании устава казачьего общества и документов, предусмотренные пунктами 4. и 5. настоящего Порядка, при условии устранения оснований, послуживших причиной для принятия указанного решения.»
«12. Утверждение уставов, создаваемых (действующих) казачьих обществ осуществляется после их согласования главой Кондрашкинского сельского поселения.»
«13. Для утверждения устава действующего казачьего общества атаман (уполномоченное лицо) этого казачьего общества в течение 5 календарных дней со дня получения согласованного устава казачьего общества должностным лицом направляет главе Краснологского сельского поселения, представление об утверждении устава казачьего общества. К представлению прилагаются:»
«14. Для утверждения устава создаваемого казачьего общества атаман (уполномоченное лицо) этого казачьего общества в течение 5 календарных дней со дня получения согласованного устава казачьего общества должностным лицом направляет главе Краснологского сельского поселения представление об утверждении устава казачьего общества. К представлению прилагаются:»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный Вестник» Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Краснологского
сельского поселения

 Коровина Л. В.